ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 057/2021

1

EDITAL Nº 120/2021 – JULGAMENTO DO RECURSO CONTRA QUESTÕES E

GABARITO

 O MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS faz saber a quem possa interessar, a publicação

do EDITAL Nº 120/2021 – JULGAMENTO DO RECURSO CONTRA QUESTÕES E GABARITO

do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 057/2021, conforme segue:

Questão nº 10 – Matemática

Despacho/Justificativa. QUESTÃO ANULADA. As alternativas “a” e “b” são iguais e como sua

resposta constitui a resposta correta para a questão os candidatos podem assinalar a alternativa diversa

da recomendada pelo gabarito provisório.

Prefeitura Municipal de Três Passos, em 16 de agosto de 2021.

ARLEI LUIS TOMAZONI

Prefeito Municipal

CRISTIANE SEIDEL

Secretária Municipal de Administração

4